CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 173 de 24/03/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 614698 e CRC: BF0985BF). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 00173/2025
Autor Ver. JOAQUIM SENDER PINHEIRO NOGUEIRA

Excelentíssimo Senhor Eliel Silvino Nunes, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de
Guajará-Mirim RO.

O  Vereador  que  esta  subscreve  na  forma  regimental,  conforme  o

Artigo  nº  125  do  Regimento Interno desta Casa de Leis,  INDICA ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Fabio Garcia de Oliveira com cópia ao Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos (SEMOSP) Sr. Gerson Maia Gomes: Venho, por meio desta indicação,
solicite a instalação de iluminação pública na Avenida Mendonça Lima, no trecho
compreendido entre as Avenidas Julião Gomes e Domingos Correia da Araújo. Atualmente,
há 28 postagens sem lâmpadas e sem luzes , o que compromete a segurança de moradores,
comerciantes e transeuntes.

Justificativa: A falta de iluminação tem causado preocupação entre os cidadãos,
favorecendo a ocorrência de acidentes e a ação de crimes, além de dificultar o trânsito de
veículos e pedestres no período noturno. Sendo assim, solicitamos providências urgentes para
a instalação das lâmpadas e dos fios necessários para o pleno funcionamento da rede de
iluminação pública no trecho específico

                                                    Guajará-Mirim (RO), 24 de MARÇO de 2025.

Atenciosamente,

Joaquim Sender Pinheiro Nogueira
Vereador - Progressistas

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por JOAQUIM SENDER PINHEIRO NOGUEIRA, Vereador
(a), em 24/03/2025 às 10:11, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº
12.656 de 20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 614698 e o código verificador BF0985BF.

Docto ID: 614698 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=614698&CRC32=BF0985BF